
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от 08.10.2019 г.  № 1-1105 
 

г. Курск 
 

Об установлении первой квалификационной категории 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  
 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07.04.2014 г. № 276, и на основании протоколов  заседаний 

территориальных  аттестационных комиссий  комитета образования  и науки 

Курской области: 

Беловского района от  30 сентября 2019 года  № 8, 

Глушковского района от  30 сентября 2019 года  №8, 

Горшеченского района от  30 сентября 2019 года  №8, 

Дмитриевского района от  30 сентября 2019 года  №7, 

Железногорского района от  30 сентября 2019 года  №6, 

Золотухинского района  от  30 сентября 2019 года  № 9, 

Касторенского района  от  30 сентября 2019 года  №6, 

Конышевского района  от  30 сентября 2019 года  №7, 

Кореневского района от  30 сентября 2019 года  №8, 

Курчатовского района от  30 сентября 2019 года  №8, 

Льговского района от  30 сентября 2019 года  №8, 

Поныровского района  от  30 сентября 2019 года  № 10, 

Рыльского  района  от  30 сентября 2019 года  № 8, 

Суджанского  района  от  30 сентября 2019 года  № 10, 

Фатежского района  от  30 сентября 2019 года  № 8, 

Хомутовского района от  30 сентября 2019 года  №6 
 

п р и к а з ы в а ю: 

с 30 сентября 2019 года  установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории Курской области, первую квалификационную категорию согласно 

приложениям №№ 1- 16 к настоящему приказу. 
 

Врио председателя комитета                                                     Н.А. Пархоменко 

 
 



Приложение № 1 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от 08.10.2019 г. №1-1105 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Беловского   района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Долгобудская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

1. Корнилов Евгений Викторович –  учитель (единогласно) 

2. Остроцкий Владимир Николаевич – учитель (единогласно) 

3. Кайдашов Евгений Владимирович  - учитель (единогласно) 

4. Пономарева Галина Викторовна   - учитель (единогласно) 

5. Дуюнова Татьяна Сергеевна  - учитель (единогласно) 

6. Некрасова Татьяна Алексеевна   - учитель (единогласно) 

7. Алтухова Елена Анатольевна  -  учитель (единогласно) 

8. Ивашова Светлана Николаевна  - учитель (единогласно) 

9. Мартынова Елена Васильевна   - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Коммунаровская   

средняя общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Зозулин Александр Александрович  – учитель  (единогласно) 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Беловская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Руденко Александр Семенович  – учитель (единогласно) 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гирьянская  средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Панькова Лариса Андреевна  – педагог-психолог  (единогласно) 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Корочкинская 

основная общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Шафоростова Светлана Николаевна – учитель  (единогласно) 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Песчанская  средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Малахова Елена Кузьминична  – педагог-психолог  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное образовательное учреждение   дополнительного 

образования  «Беловский дом детского творчества» Беловского района Курской 

области 

1.Агапова Лидия Николаевна -  педагог дополнительного образования (единогласно) 

2.Крыхтина Наталья Александровна - педагог дополнительного образования 

(единогласно) 

3.Павленко Лариса Викторовна -  педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

 



Приложение № 2 

к приказу 

комитета образования и 

науки  Курской области  

                                                                                                     от 08.10.2019 г. №1-1105 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Глушковского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Глушковская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области 

Пугачева Вера Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Веселовская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области 

1.Толмачева Жанна Ивановна – учитель (единогласно) 

2.Безуглая Татьяна Николаевна – учитель (большинством голосов) 

3.Валиенко Наталья Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Коровяковская 

средняя общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области 

Бороденко Людмила Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Званновский 

детский сад «Березка» Глушковского района Курской области 

Шулешова Елена Викторовна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Глушковская детская школа искусств» 

1.Кушнерова Лариса Алексеевна – преподаватель (единогласно) 

2.Колесник Оксана Викторовна – преподаватель (единогласно) 

3.Бутенко Наталья Григорьевна – преподаватель (единогласно) 

4.Иванова Марина Владимировна – преподаватель (единогласно) 

5.Дорохова Инна Сергеевна – преподаватель (единогласно) 

6.Макарова Александра Владимировна – преподаватель, концертмейстер (единогласно) 

7. Крамаренко Татьяна Николаевна – преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Нижнемордокская 

средняя общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области 

 1.Постольная Наталья Анатольевна – учитель (единогласно) 

 2.Есина Елена Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Теткинская средняя 

общеобразовательная школа №2» Глушковского района Курской области 

Сукаленко Валентина Петровна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу 

комитета образования и 

науки  Курской области  

                                                                                                     от 08.10.2019 г. №1-1105 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Горшеченского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Горшеченская средняя 

общеобразовательная школа имени Н.И. Жиронкина»     Горшеченского района 

Курской области 

Апанская  Вера Владимировна  –  учитель  (единогласно)   

                   

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Кулёвская основная 

общеобразовательная школа» Горшеченского района Курской области 

Сверчкова  Ольга  Васильевна –  учитель  (единогласно)   

                 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Мелавская средняя 

общеобразовательная школа»  Горшеченского района Курской области 

1.Алехин Сергей Алексеевич –  преподаватель-организатор ОБЖ  (единогласно)  

2.Нестерова Наталия Дмитриевна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Горшеченская детская школа искусств» Горшеченского района 

Курской области 

Куликова Марина Владимировна – преподаватель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к приказу 

комитета образования и 



науки Курской области 

                                                                                                     от 08.10.2019 г. №1-1105 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Дмитриевского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1 г. Дмитриева» Дмитриевского района Курской 

области 

1. Азарова Евгения Александровна – учитель (единогласно) 

2. Иваныкина Нина Ильинична – учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2 г. Дмитриева» Дмитриевского района Курской 

области 

1. Сметанина Марина Владимировна – учитель (единогласно) 

2. Шаршукова Галина Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Первоавгустовская  

средняя общеобразовательная школа» Дмитриевского района Курской области 

Чекрыгина Елена Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое учреждение дополнительного образования «Центр 

детского творчества» Дмитриевского района Курской области 

Волобуева Наталья Владимировна – педагог-организатор (единогласно) 

 

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №2 

г. Дмитриева» Дмитриевского района Курской области 

1. Фёдорова Мария Николаевна – воспитатель (единогласно) 

2. Чебышева Светлана Николаевна – воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 5 

к приказу 

комитета образования и 



науки Курской области 

                                                                                                     от 08.10.2019 г. №1-1105 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Железногорского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

поселка Магнитный» Железногорского района Курской области 

Царькова Любовь Генадьевна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Михайловский 

детский сад» Железногорского района Курской области 

Шемякова Оксана Васильевна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Кармановская средняя 

общеобразовательная школа Железногорского района Курской области» 

Рыжова Светлана Николаевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 6 

к приказу 

комитета образования и 



науки Курской области 

                                                                                                     от 08.10.2019 г. №1-1105 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Золотухинского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Жерновецкая 

средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области  

1. Кондратова Анна Леонидовна – учитель (единогласно) 

2. Седых Анастасия Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Золотухинская 

средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области 
1. Ярцева Татьяна Васильевна – учитель – дефектолог (единогласно) 

2. Масалова Ольга Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Солнечная средняя 

общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области 
1. Лунев Олег Васильевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Свободинская 

средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области 
1. Бобринева Анастасия Владимировна – педагог дополнительного образования 

(единогласно) 

2. Золотухина Валентина Николаевна – воспитатель (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №7 

к приказу 

комитета образования и 



науки Курской области 

                                                                                                     от 08.10.2019 г. №1-1105 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Касторенского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Касторенская  средняя 

общеобразовательная школа №2» Касторенского района Курской области 

Крыгина Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №8 

к приказу 

комитета образования и 



науки Курской области 

                                                                                                     от 08.10.2019 г. №1-1105 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Конышевского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение «Беляевская       средняя 

общеобразовательная школа» Конышевского района Курской области 

 1.Карпенкова Наталья Владимировна – учитель  (единогласно) 

 2.Клёсова Татьяна Николаевна – учитель  (единогласно) 

 3.Пономарева Елена Ивановна – учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение «Васильевская      

средняя общеобразовательная школа» Конышевского района Курской области 

Токарева Елена Алексеевна – учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение «Конышевская     

средняя общеобразовательная школа» Конышевского района Курской области 

Копылова Татьяна Петровна – учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение «Старобелицкая       

средняя общеобразовательная школа» Конышевского района Курской области 

 1.Прокудина Татьяна Петровна – учитель  (единогласно) 

 2.Пятакова Любовь Петровна – учитель  (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 9 

к приказу 

комитета образования и 



науки Курской области 

                                                                                                     от 08.10.2019 г. №1-1105 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Кореневского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Кореневская средняя 

общеобразовательная школа №1 им.В.Крохина» Кореневского района Курской 

области 

1.Сикидина Елена Сергеевна – учитель (единогласно) 

2.Ромашова Вера Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Пушкарская средняя 

общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области 

Сучкина Марина Дмитриевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Кремяновская средняя 

общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области 

Пилипенко Марина Матеосовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Обуховская основная 

общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области 

Новикова Татьяна Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№4» Кореневского района Курской области 

Кошмина Елена Яковлевна – музыкальный руководитель (единогласно) 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 10 

к приказу 



комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от 08.10.2019 г. №1-1105 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Курчатовского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное  учреждение «Иванинская средняя 

общеобразовательная школа» Курчатовского района Курской области  

Иванищева Татьяна Ивановна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  образовательное  учреждение  дополнительного 

образования «Курчатовская  районная детская школа искусств» Курчатовского 

района Курской области  

Панфилова Надежда Андреевна – преподаватель, концертмейстер  (единогласно)   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 11 

к приказу 



комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от 08.10.2019 г. №1-1105 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Льговского   района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Верхнедеревенская 

средняя общеобразовательная школа» Льговского района Курской области 

 1. Юдина Вера Алексеевна – учитель (единогласно) 

   2. Лукьянчикова Людмила Владимировна – учитель (единогласно) 

   3. Третьяк Лолита Николаевна – учитель (единогласно) 

   4. Сушильникова Ольга Викторовна – учитель (единогласно) 

   5. Дударева Светлана Николаевна – учитель (единогласно) 

   6. Ширлина  Надежда Владимировна – учитель (единогласно) 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Иванчиковская 

средняя общеобразовательная школа» Льговского района Курской области 

1. Полянская Екатерина Геронтьевна – учитель (единогласно) 

2. Торохова Елена Владимировна – учитель (единогласно) 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ольшанская 

основная общеобразовательная школа» Льговского района Курской области 

1.Белова Надежда Владимировна – учитель (единогласно) 

2.Гольева Ольга Николаевна – учитель (единогласно) 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Колонтаевская 

средняя общеобразовательная школа» Льговского района Курской области 

1. Еременко Валентина Дмитриевна – учитель (единогласно) 

2.Сикачёва Ирина Владимировна – учитель (единогласно) 

3.Гридасова Любовь Валентиновна – учитель (единогласно) 

4.Федоренко Ирина Николаевна – учитель (единогласно) 

5.Жарких Марина Владимировна – учитель (единогласно) 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кудинцевская 

средняя общеобразовательная школа» Льговского района Курской области 

1.Селиванова Оксана Петровна – учитель (единогласно) 

2.Постных Галина Владимировна – учитель (единогласно) 

3.Злобина Наталья Филипповна – учитель (единогласно) 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Марицкая средняя 

общеобразовательная школа» Льговского района Курской области 

Бондарева Евгения Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Банищанская 

средняя общеобразовательная школа» Льговского района Курской области 

1.Хугаева Елена Викторовна – учитель (единогласно) 

2.Березина Галина Леонидовна – учитель (единогласно) 

3.Максакова Алеся Сергеевна – учитель (единогласно) 

 



муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Городенская средняя 

общеобразовательная школа» Льговского района Курской области 

1.Еремина Марина Евгеньевна – учитель (единогласно) 

2.Постных Наталья Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кромбыковская 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Г.И. Гурьева» 

Льговского района 

Некрасова Светлана Владимировна – учитель (единогласно) 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Шерекинская средняя 

общеобразовательная школа» Льговского района Курской области 

Голенькова Ольга Александровна – учитель (единогласно) 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Селекционная 

средняя общеобразовательная школа» Льговского района Курской области 

1.Шатрова Галина Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Парчиева Наталья Александровна – учитель (единогласно)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 12 



к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от 08.10.2019 г. №1-1105 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Поныровского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Березовецкая основная 

общеобразовательная школа» Поныровского района Курской области 

Хохлов Александр Юрьевич - учитель (единогласно) 

  

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Игишевская средняя 

общеобразовательная школа» Поныровского района Курской области 

1.Ивакина Людмила Тимофеевна – учитель (большинством голосов) 

2.Лапочкина Светлана Михайловна – учитель (единогласно) 

3.Овсянникова Наталия Анатольевна – учитель (единогласно) 

4. Овсянникова Александра Васильевна – учитель (единогласно) 

5.Овсянникова Алла Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ольховатская средняя 

общеобразовательная школа» Поныровского района Курской области 

1.Ожигова Алла Владимировна - учитель (единогласно) 

2.Праведникова Татьяна Михайловны – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Первомайская 

основная общеобразовательная школа» Поныровского района Курской области 

1.Шишлова Наталия Васильевна - учитель (единогласно) 

2.Горяйнова Татьяна Ивановна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Поныровская средняя 

общеобразовательная школа Поныровского района Курской области» 

Дородных Марина Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Становская средняя 

общеобразовательная школа» Поныровского района Курской области 

Терехова Марина Геннадьевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 13 



к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от 08.10.2019 г. №1-1105 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Рыльского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа №4» 

1.Зюкина Наталья Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Каплина Светлана Александровна – учитель (единогласно) 

3.Семикина Татьяна Алексеевна – учитель (единогласно) 

4.Шершнева Елена Геннадьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка – детский сад №5 «Солнышко» 

Барыкина Марина Вячеславовна – воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 14 



к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от 08.10.2019 г. №1-1105 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Суджанского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Суджанская средняя 

общеобразовательная школа №2» Суджанского района Курской области 

1.Мельникова Галина Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Середова Людмила Петровна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 15 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от 08.10.2019 г. №1-1105 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Фатежского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Фатежская средняя 

общеобразовательная школа №2» Фатежского района Курской области 

Сырых Наталья Михайловна -  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Фатежская средняя 

общеобразовательная школа №1» Фатежского района Курской области 

1. Пахомова Любовь Анатольевна -  учитель (единогласно) 

2. Глушкова Юлия Николаевна - старший вожатый (единогласно) 

3. Амелин Владимир Анатольевич - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Сотниковская 

основная общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Телевинова 

А.Р.» Фатежского района Курской области 

Карцев Роман Анатольевич -  учитель (единогласно) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 16 



к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от 08.10.2019 г. №1-1105 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Хомутовского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Хомутовская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением английского языка»» 

Хомутовского района Курской области 

1.Глеков Владимир Николаевич – учитель (единогласно) 

2.Истомина Любовь Николаевна – учитель (единогласно) 

3.Демьянова Елена Михайловна – учитель (единогласно) 

4.Турчанинова Галина Николаевна – учитель (единогласно) 

5.Горбулина Людмила Семеновна – учитель (единогласно) 

 

Дубовицкий филиал Муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Хомутовская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

английского языка»» Хомутовского района Курской области 

Тюленев Игорь Владимирович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Подовская средняя 

общеобразовательная школа» Хомутовского района Курской области 

Фетисова Татьяна Георгиевна – учитель (единогласно) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


